

KURJER WILEŃSKI

NEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupie 4. Telefon: Redakcja 79, Administracja 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 ppoł. Administracja czynna od godz. 9¹/₂—3¹/₂ ppoł. Reklamów Redakcja nie swobodnie.
Dziennik wydawany od godz. 12—1 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 20730. Drukarnia — ul. Biskupie 4. Telefon 3-40.
CENA PRZEMUMERATY: miesięcznie z odroczeniem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za pierwszą linijkę przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tabele—30 gr., kronika redakcyjna, komunikaty—60 gr., za mm. jednoczyn., ogłoszenia mieszaniowe—30 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zamierzaniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla posiadających pracę 50% zmniejsza. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cie lamowy, za tekstem 10-cie lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany warunków druku ogłoszeń.

Wrażenia delegacji estońskiej z Polski.

Na dworcu w Warszawie zebrało się liczne grono osób, żegnających wycieczkę estońską, która podczas tak krótkiego pobytu w Polsce zdążyła zdobyć serca wszystkich, z k. kontakt bezpośredni nawiązała. Padają ostatnie słowa pożegnania, uściski dłoni, serdeczne pocałunki. Już ru szał pociąg przy potężnym śpiewie chóru akademików estońskich, tak licznie studujących w Warszawie. Zajęliśmy nasze przedziały, wszyscy na pograżeni w żywej rozmowie, dzieliąc się wrażeniami z pobytu w Polsce. Wszyscy radośni, uśmiechnięci. Zapomniano o zmęczeniu po tylu miedospianych nocach. Widąc mili nasi goście zadawani są z przytykiem, którego doznali w Polsce. Potrafiłmy gościnnieścią i serdecznością naszą i tym razem zdobyć serca delegatów tego bliskiego nam

narodu estońskiego. Pragnąc jednak pozyskać dowód trafności spostrzeżeń swoich, zwróciliśmy się do p. marszałka sejmu estońskiego, przewodniczącego wycieczki estońskiej, z prośbą o udzielenie mi przed opuszczeniem granic Rzeczypospolitej wywiadu o wrażeniach, które z pięciodniowego pobytu w Polsce wywozi do Ojczyzny swojej. Pomimo spóźnionej pory Pan Marszałek Einbund uczynił zażość mojej prośbie i zaprosił mnie do swego przedziału. Wielokrotnie marsz. Sejm, kt. kolejno dzierzył w swych doświadczonych rękach ster najważniejszych resortów państwa, b. Naczelnik Państwa, będąc cokolwiek prośbą moją zaskoczony, jednak bez najmniejszego namysłu zaczął ze mną rozmowę, która przeciągnęła się aż do wpoł do drugie.

Oświadczenie min. Becka o układzie polsko-niemieckim.

Po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych polsko - niemieckiej deklaracji o nieagresji, p. min. Beck w sprawie paktu polsko - niemieckiego.

Ze szczerem zadowoleniem — mówił min. Beck — widzę ten ostatni, formalny akt potrzebny dla wejścia w życie naszego układu z Niemcami.

Już w moim przemówieniu na komisji spraw zagranicznych Senatowi miałem sposobność stwierdzić, że forma i sposób przeprowadzenia negocjacji, forma samego układu i sposób załatwienia strony formalnej podkreślają jasność tej ważnej decyzji politycznej, powziętej przez oba rządy, i podnoszą wartość samego układu. Jestem przekonany, że — jak to już w tekście deklaracji zostało wyrażone — rozpoczynamy nową, lepszą epokę w stosunkach z Niemcami.

Ze szczególną satysfakcją widzę w tym akcie dyplomatycznym przykład konstruktywnej pracy, przeciwstawiającej się fall pesymizmu, która tak łatwo w ostatnich czasach rozszerza się w stosunkach międzynarodowych.

Nie dziwię się, że prace nasze ostatniego okresu wywołują żywe zainteresowanie w poważnej opinii politycznej zagranicą. Jestem przekonany, że myśli polityczna Marszałka Piłsudskiego, wyrażona w polskiej polityce zagranicznej stwarza najrealniejszą i twórczą elementy pokoju.

Demonstracje „głodomorów“ w Londynie.

Zapowiedź strajku.

LONDYN, (PAT). — Demonstracje bezrobotnych, jakie miały dziś miejsce w Hyde Parku, odbyły się bez zakłócenia porządku. Około godz. 3 po południu ze wszystkich stron Londynu napływały zacheły pochody. Każdy pochód otwierało kilku konnych po licjanów, następnie szła orkiestra, a dalej postępowały demonstracje, niosące liczne sztandary i transparenty i śpiewające pieśni rewolucyjne. Każdy pochód zamykał również oddział konnych policyantów. — Wszy stkie te pochody utworzyły na wielkiej polanie Hyde Parku kolo, otaczając 8 ustawio nych trybun, z których przemawiali różni mówcy.

Czasy rządów ludzi bogatych na niekorzyść biednych minęły

— twierdzi minister spraw wew. Ameryki.

NÓWY YORK, (Pat). Minister spraw wewnętrznych Harold Icks, jeden z najbliższych współpracowników prezydenta Roosevelta, wygłosił w Aldine Klub zażmienne przemówienie, w którym m. in. oświadczył: Dawne czasy rządów ludzi bogatych i potężnych na korzyść bogatych i potężnych, a na szkodę mas ludowych minęły bezpowrotnie. Nie na to jesteśmy na ziemi, aby przeżyć czyszcenie i czekać szczęśliwego żywota wiecznego po śmierci. Każdy z nas ma nadzieję usprawiedliwioną, życzenia, do których spełnienia w rozsądnej mierze ma pełne prawo. Tego rodzaju program społeczny żadną miarą nie narusza naszej budowy gospodarczej, przeciwnie wzmacnia większą stopę życiową. To postulat, który doskonałe zgadza się z programem naszej wielkiej demokracji. Zmieniła się bezpowrotnie epoka, którą historia oceniła jako epokę chciwości, bezwzględności i rozrzutności. Rewolucja społeczna, o którą tu chodzi, będzie poprostu usunięciem od władzy przedstawicieli bogactwa i wyzysku i zastąpienie ich ludźmi, którzy dążą do tego, aby kraj nasz stał się wygodnym miejscem zamieszkania dla obywateli.

Rozmowa z prezydentem Einbuntem.

„Oficjalnym powodem naszego przyjazdu była rewizyta Towarzystwa Polsko-Estońskiego, członkowie którego odwiedzili nas w jesieni zeszłego roku. Powodem faktycznym było jednak poznanie przez delegację Polski i Narodu Estońskiego. Mojem zadaniem było poznać złożeń wizyty marszałkom Sejm i Senatowi Estońskiego, albowiem 3 lata temu ówczesny Marszałek Senatu, prof. Szymański odwiedził mnie i parlament nasz w Tallinie“.

W dziennikach niemieckich.

BERLIN (Pat). Wczorajszy wywiad ministra spraw zagranicznych Becka został ogłoszony w dzisiejszych porannych dziennikach, które w komentarzach podkreślają osobiste zasługi Marszałka Piłsudskiego i kanclerza Hitlera w realizacji porozumienia polsko - niemieckiego.

Niektóre dzienniki wyrażają przy tej sposobności nadzieję, że następnym etapem porozumienia będzie likwidacja polsko-niemieckiej wojny celnej.

Nowe wnioski Lindhagena w sprawach bałtycko-skandynawskich i o prawach mniejszości narodowych.

RYGA 25. II. (Tel. wł.). W szwedzkim senacie sen. Lindhagen postawił wniosek, aby zwrócić się do ministra spr. zagran. z następującym pytaniem:

- 1) zawarcia paktów o nieagresji i konwencji o określeniu napastnika pomiędzy państwami skandynawskimi z jednej strony, a Z. S. S. R. z drugiej;
- 2) zawarcia tego rodzaju układów pomiędzy państwami bałtyckimi, a Rzeszą Niemiecką;
- 3) rozciągnięcia zawartych w pakcie Ligi Narodów przepisów o ochronie mniejszości narodowych na wszystkie państwa, dotąd temi przepisami nie objęte;
- 4) uregulowania sporu językowego fińsko-szwedzkiego w Finlandii;
- 5) pośrednictwa Szwecji lub wszystkich państw skandynawskich w polsko-litewskim sporze i definitywnego uregulowania kwestji wileńskiej zapomocą dobrowolnej ugody lub arbitrażu jednego z państw neutralnych.

Powyższe pytania zostaną skierowane do szwedzkiego ministra spraw zagran. dopiero wtedy, jeżeli Senat wywiesi wniosek sen. Lindhagena przyjmie.

Możliwość rekonstrukcji gabinetu brytyjskiego.

LONDYN (Pat). W związku z poruszoną wczoraj przez „Timesa“ i kontynuowaną dziś przez pozostałą prasę możliwością rekonstrukcji gabinetu brytyjskiego, w myśl której minister Simon miałby zostać ministrem spraw wewnętrznych, w kołach politycznych Londynu obiega pogłoska, że w razie dokonania tej zmiany premier Mac

Dalsze śledztwo w sprawie afery Stawiskiego.

PARYŻ, (PAT). — W związku z zapowiedzianem przez ministra sprawiedliwości działaniem dochodzenia przeciwko kilku osobom, zamieszanym w aferę Stawiskiego, „Le Jour“ donosi, że ta akcja zostanie w łączności z zeznaniami, jakie złożył skrytobójczo zabity radea Prince przed administracyjną komisją śledczą. Pismo noty je pogłoski, według których dochodzenie było skierowane przeciwko byłym ministrom Dailmier, Renault i Reynaldy oraz przeciwko prokuratorowi republiki Pressardowi.

NA MARTWYM PUNKCIE.

PARYŻ, (PAT). — Dochodzenia w sprawie zabójstwa rady sądowego Prince nie posunęły się naprzód. Władze śledcze otrzymały setki listów anonimowych, dotychczas jednak nie natrafiono na ślad zloczynców. Dzienniki prawowe atakują polje i władze bezpieczeństwa, zarzucając prowadzenie śledztwa w określonym zgóry kierunku.

PROKURATOR NIE ROBIŁ UŻYTKU Z RAPORTÓW.

PARYŻ, (PAT). — Wczoraj przesłuchiwany był przed administracyjną komisją śledczą komisarz Paebot.

Otwarcie „Domu Artystów“ im. K. Stryjeńskiego na Głodówce k. Bukowiny.

ZAKOPANE, (Pat.). Na t. zw. Głodówce koło Bukowiny odbyło się poświęcenie i otwarcie Domu Artystów, im. Karola Stryjeńskiego. Dom ten wybudowano staraniem Towarzystwa Artystów Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Dzisiejszą uroczystość zaszczylił swą obecnością Pan Prezydent Rzeczypospolitej z małżonką. Na Głodówce przed schroniskiem oczekiwała Pana Prezydenta grupa profesorów Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie z rektorem Prószkowskim i prof. Kowarskim, oraz młodzież i liczna ludność góralska. Pana Prezydenta powitał przewodniczący komitetu opieki nad akademją sen. Targowski i prezes komitetu budowy domu, dyr. Kordjan Zamorski.

Balutis posłem litewskim w Londynie.

BERLIN (Pat). Dotychczasowy poseł litewski w Waszyngtonie Balutis, upatrzony jest na stanowisko posła w Londynie. Dotychczasowy poseł w Londynie Sidziukas, będący od dwóch miesięcy na urlopie, ma podobno wystąpić zupełnie ze służby dyplomatycznej.

Balutis posłem litewskim w Londynie.

BERLIN (Pat). Dotychczasowy poseł litewski w Waszyngtonie Balutis, upatrzony jest na stanowisko posła w Londynie. Dotychczasowy poseł w Londynie Sidziukas, będący od dwóch miesięcy na urlopie, ma podobno wystąpić zupełnie ze służby dyplomatycznej.

„Państwom Bałtyckim, biorąc pod uwagę ich geopolityczną sytuację, przypada w udziale ważna kulturalno-polityczna i państwowa polityczna rola pomiędzy Wschodem a Zachodem w ogólnym koniecerie europejskim. Właśnie dlatego naród Estoński widzi w ścisłej współpracy Państw Bałtyckich wielki ideał, do ośiągnięcia którego dążyć należy całą parą, nie odkładając rezultatu ostatniego na lat kilkanaście. W tym świetle Estonia całkowicie ocenia swia domą i tak doniosłą w skutkach politykę polską nad utrwaleniem pokoju między Wschodem i Zachodem. Jesteśmy przekonani, że interesy Polski w tym wypadku nie będą sprzeczne z żywotnymi interesami Państwa Estońskiego“.

„Czy może Pan, Panie Prezydencie, na zakończenie udzielić mi swych cennych uwag o naszych stosunkach wewnętrznych?“

„Odniosłem wrażenie, że budowniczym Państwa Polskiego, Marszałkowi Piłsudskiemu i jego współpracownikom, udało się stworzyć system państwowy, będący właściwym kompromisem pomiędzy skrajną władzą autorytatywną, a ultrademokratycznym ustrojem, zwyciężonym obecnie wszędzie. Wybrałem szczęśliwą drogę, przy pomocy której, chociaż przy zachowaniu ustroju parlamentarnego, można będzie sprężyć rządzić państwem. W tym wypadku Polsce można życzyć jedynie szczęścia i powodzenia“.

„W głębi korytarza wagonu znałk wysoka i szepcząca postać Prezydenta Einbunda, o szlachetnym profilu i tak charakterystycznym, znanym w całej Estonji ze niezliczonych karyktur, trochę wyduńczonym nosie, aby dać miejsce innej postaci, pełnej wery i humoru. Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości Estonji: licje, może być pewne, że spokój w kraju niczem zakłócony nie będzie. Pokazywano nam niezwykle ciekawy sprzęt policji polskiej, — doskonałe samochody pancerne, ambulancja i t. d. Demonstrowano metody bezkrwawego rozprzedzania tłumów, oprowadzano po laboratorium policyjnym, jakiego w Estonji nie posiadamy. Wszystko co widzialem, moge streścić jednym wyrazem — zazdrościmy Polsce jej policji“.

„Ze strony Ministra Spraw Wewnętrznych p. Pierackiego, oraz naj

„Nadzwyczajną uwagę poświęcono nam po przekroczeniu granicy polskiej w Turmontach, gdzie pan starosta oraz władze miejscowe powitali nas na czele kompanji honorowej“.

„Szersze masy społeczeństwa Estońskiego Polskę znają jedynie za pośrednictwem tych dzielnic, które dawniej znajdowały się pod władzą rosyjską. Władze polskie oraz społeczeństwo polskie potrafiły jednak dać nam obraz prawdziwej Polski, przedstawić nam jej wielkie wartości, duchowe i materialne. W miastach polskich mogliśmy się przekonać, jak stara i ceniona, silna wola w pracy głęboko spojona jest ze sztuką, religią i kulturą duchową, co mojem zdaniem do dało właśnie Narodowi Polskiemu cech bohaterstwa i rycerskiego, czerpiącego się odznaczal w walkach o Niepodległość. Co do stosunków polsko-estońskich, to mogliśmy głęboko przekonać się, że przyjaźń Polski dla Estonji nie jest objawem powierzchownej grzeczności, lecz naprawdę odczuwana wewnętrznie przez społeczeństwo wypróbowana podczas wspólnych walk o niepodległość i dzie

„Jestemy również wdzięczni Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy i Krakowa, burmistrzowi Zakopanego oraz pp. starostom i wszystkim Panom na wybitnych stanowiskach w miejscowościach, w których myśmy się zatrzymywali, albo przejeżdżali, a którzy nas tak serdecznie witali“.

„Nadzwyczajną uwagę poświęcono nam po przekroczeniu granicy polskiej w Turmontach, gdzie pan starosta oraz władze miejscowe powitali nas na czele kompanji honorowej“.

„Szersze masy społeczeństwa Estońskiego Polskę znają jedynie za pośrednictwem tych dzielnic, które dawniej znajdowały się pod władzą rosyjską. Władze polskie oraz społeczeństwo polskie potrafiły jednak dać nam obraz prawdziwej Polski, przedstawić nam jej wielkie wartości, duchowe i materialne. W miastach polskich mogliśmy się przekonać, jak stara i ceniona, silna wola w pracy głęboko spojona jest ze sztuką, religią i kulturą duchową, co mojem zdaniem do dało właśnie Narodowi Polskiemu cech bohaterstwa i rycerskiego, czerpiącego się odznaczal w walkach o Niepodległość. Co do stosunków polsko-estońskich, to mogliśmy głęboko przekonać się, że przyjaźń Polski dla Estonji nie jest objawem powierzchownej grzeczności, lecz naprawdę odczuwana wewnętrznie przez społeczeństwo wypróbowana podczas wspólnych walk o niepodległość i dzie

„Jestemy również wdzięczni Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy i Krakowa, burmistrzowi Zakopanego oraz pp. starostom i wszystkim Panom na wybitnych stanowiskach w miejscowościach, w których myśmy się zatrzymywali, albo przejeżdżali, a którzy nas tak serdecznie witali“.

„Nadzwyczajną uwagę poświęcono nam po przekroczeniu granicy polskiej w Turmontach, gdzie pan starosta oraz władze miejscowe powitali nas na czele kompanji honorowej“.

„Szersze masy społeczeństwa Estońskiego Polskę znają jedynie za pośrednictwem tych dzielnic, które dawniej znajdowały się pod władzą rosyjską. Władze polskie oraz społeczeństwo polskie potrafiły jednak dać nam obraz prawdziwej Polski, przedstawić nam jej wielkie wartości, duchowe i materialne. W miastach polskich mogliśmy się przekonać, jak stara i ceniona, silna wola w pracy głęboko spojona jest ze sztuką, religią i kulturą duchową, co mojem zdaniem do dało właśnie Narodowi Polskiemu cech bohaterstwa i rycerskiego, czerpiącego się odznaczal w walkach o Niepodległość. Co do stosunków polsko-estońskich, to mogliśmy głęboko przekonać się, że przyjaźń Polski dla Estonji nie jest objawem powierzchownej grzeczności, lecz naprawdę odczuwana wewnętrznie przez społeczeństwo wypróbowana podczas wspólnych walk o niepodległość i dzie

„Jestemy również wdzięczni Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy i Krakowa, burmistrzowi Zakopanego oraz pp. starostom i wszystkim Panom na wybitnych stanowiskach w miejscowościach, w których myśmy się zatrzymywali, albo przejeżdżali, a którzy nas tak serdecznie witali“.

„Nadzwyczajną uwagę poświęcono nam po przekroczeniu granicy polskiej w Turmontach, gdzie pan starosta oraz władze miejscowe powitali nas na czele kompanji honorowej“.

Książę Jorku w Południowej Afryce.



Drugi syn króla Jerzego, ks. Jorku odbył podróż do Południowej Afryki, gdzie był entuzjastycznie przyjmowany. Zdjęcie nasze przedstawia iluminację w Kapsztadzie z okazji wizyty ks. Jorku.

Wyjazd wycieczki estońskiej z Warszawy.

WARSAWA (Pat). Dziś o godz. 0.20 wyjechała z powrotem do Estonji wycieczka Estończyków, bawiących od kilku dni w Polsce, z przeżem parlamentu estońskiego p. Einbuntem na czele. Gości żegnali na dworcu przedstawiciele poselstwa estońskiego w Warszawie, polskiego

Surowce do wyrobu czekolady

Sprężysty zastępca na Wilno, dobrze wprowadzony w przemysle czekoladowym, poszukiwany przez poważną firmę importową. Oferty pod „Branżysta“ do Biura Ogłoszeń P. A. P., Warszawa, Marszałkowska 95.

wyższych dostojników sądownictwa polskiego, spotkało nas tak zaszczytne i serdeczne przyjęcie, i jakie przeszłe nasze oczekiwanie“.

Uniesienie Habichta?

WIENNA, (PAT). — Do Wiednia nadesła wczoraj wiadomość o usunięciu Habichta ze stanowiska referenta spraw austriackich w Niemcech. Na miejsce Habichta miało być dwugonarowe narodowe socjaliste ze Styrji inż. Rautera. Narazie potwierdzenia tej wiadomości brak.

Zgon pisarza sowleckiego.

MOSKWA, (PAT). — W Moskwie zmarł jeden z najstarszych pisarzy rewolucyjnych Siemion Podjadzew (ur. w r. 1866). Pochodzący z biednej rodziny chłopskiej, Podjadzew zaczął pisać w roku 1890 odzwierciedlając w swych utworach rzeczywistość swia przedrewolucyjnej. W roku 1918 wstąpił do partji komunistycznej i był jednym z najbardziej oddanych regimowi sowieckiemu pisarzy. Jego spuścizna literacka (11 tomów) odznacza się dużym realizmem i wielkiem poczuciem krzywdy społecznej.

OGNISKO AKADEMICKIE — WIELKA 24
Od 27 lutego i codziennie
XII WIELKA
SZOPKA
AKADEMIKA
Wstęp od 50 gr. do 250 zł.
Początek o 18.15. W niedzielę i święta 2 przedstawienia (godzina 18 i 20)

Znaczenie badań stratosfery dla komunikacji lotniczej.

Bezpieczeństwo i szybkość to dwa problemy które zaprzatają dziś umysł konstruktorów lotniczych...

Bezpieczeństwo i szybkość nie zależą wyłącznie od samolotu i silnika. Najlepsze samoloty z doskonałymi silnikami...

Z obserwacji poczynionych podczas lotów na większych wysokościach wynika, że praca silnika odbiega od norm ustalonych dla wysokości przeciętnej 4000-6000 m.

Przed paru miesiącami wybuchł w Londynie wielki sennik proces o nadużyciu ubezpieczeniowym niejakiego Leopolda Harris...

Przed paru miesiącami wybuchł w Londynie wielki sennik proces o nadużyciu ubezpieczeniowym niejakiego Leopolda Harris...

Przed paru miesiącami wybuchł w Londynie wielki sennik proces o nadużyciu ubezpieczeniowym niejakiego Leopolda Harris...

Każdy sobie rzepkę skrobie

Istnieje na świecie człowiek, z którym najtrudniej jest porozumieć się. Myślenie może, że to teściowa? — Nie, na nią jest sposób...

Bryła lodowa uniosła 400 rybaków i 190 koni na morzu Kaspijskim.

MOSKWA. (PAT). — Na morzu Kaspijskim oderwała się od brzegu olbrzymia bryła lodowa...

Jedynie „napiecia socjalne“ grożą dziś pokojowi.

Artykuł von Papena w „Boersen Zeitung“

BERLIN. (PAT). — Boersen Zeitung publikuje dziś artykuł wicekanclerza von Papena pod tytułem Niemcy a Europa...

Notatki z Polski i ze świata

PALAC SOWIETÓW ma stać w Moskwie. Został już ostatecznie przyjęty projekt architektoniczny...

SENSACYJNY PROCES W LONDYNIE

PROCES O NADUŻYCIA UBEZPIECZENIOWE. Przed paru miesiącami wybuchł w Londynie wielki sennik proces o nadużyciu ubezpieczeniowym...

PIERWSZY KROK. Słabość samych polityka każdego hazardującego z racją. Pewnego dnia Miles skonstruował z przeżyciem...

CIĘBYRONA PULAPKA POLICYJNA. Policja chciała nabrać ostatecznej pewności co do praktyk Harris...

OSTATECZNA „WSYPA“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

Katastrofa 2-ch samolotów francuskich. Zderzyły się w powietrzu i legły w gruzach, zgrabiając lotników.

PARYŻ (Pat). Dziś ponad miesiąc włością Monthery, w czasie lotów akrobacyjnych wydarzyła się katastrofa...

— Czy pan nie ma większego zmartwienia? — odpowiadam na pytanie pytaniem.

— Nie, nie mam. To największe, — No to ja panu tego nie powiem...

— Może pani mi powie, co pan myśli o zdradzie małżeńskiej? — zwrócił się do niego...

— To kosztuje pędzących zło tych. — odparka sucho i wyniośle dała.

— Hm, no a wydział śledczy, co ma do gadania w tej sprawie? — Wydział śledczy zechnęł przed wszystkim zobaczyć i zbadać tę...

— Rzeczyć się, nie pomyślałem. — No, widzi pan, nie pomyślał pan...

— Jak pan to rozumie? — rzekłem, myśląc z przykrością, że jednak na ten raz nieporozumienie widzę za daleko.

— No, tak, bez ujmij dla pana; myślę o tych, którzy nie myślą o 3 wyżej rzeczonej niebezpieczeństwach służby bezpieczeństwa.

— Duchowieństwo? — Duchowieństwo zawsze znajdzie co do po-

O park narodowy w Tatrach.

WARSZAWA. (PAT). — W lokolu Towarzystwa Krajoznawczego z inicjatywy Ligii Ochrony Przyrody pod przewodnictwem p. prof. Hryniewieckiego...

Zebrań Syndykatu Dziennikarzy we Lwowie.

LWÓW. (PAT). — Dziś odbyło się drugie walne zgromadzenie członków Syndykatu Dziennikarzy Lwowskich...

Kwinto na wolności.

Została złożona kareja za St. Kwinto w formie zabezpieczenia hipotecznego w sumie 10.000 zł.

Nagrodenie artystki polskiej we Florencji.

FLORENCJA. (PAT). — Na międzynarodowej wystawie konkursowej „Maria Vergi ne vista dalla donna“ we Florencji złożył...

List króla Alberta do Wilhelma II.

1-go sierpnia 1914 roku król Albert I wystosował do cesarza Wilhelma II list treści następującej:

„Drogi kuzynie, groźba wojny, która może wybuchnąć między dwoma mocarstwami, niepokoi mnie, jak łatwo zrozumiesz...“

„Wzrusza mnie także, jak łatwo zrozumiesz, że w razie nowego konfliktu neutralność Belgii będzie uznaną...“

„Rozumiemy doskonale istnienie objętych politycznych, sprzeciwiających się ogłoszeniu takiej deklaracji, nie wzięliśmy jednak...“

„Pulapka jednak zawiodła. Miles przez Crockera dowiedział się o niej i zawiadomił oczywiście Harris...“

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

Modna fryzura.



Ta oto pani laureat zdobyła nagrodę za najpiękniejszą fryzurę.

UŚMIECHY I UŚMIESZKI.

O poecie i wodzie.

Pisma ostatnie przyniosły kilka ciekawych wiadomości. W Mazowie w zachodniej Oranji zmarł szlachcisk Miłud w wieku lat 65.

Niezwykła cecha tego wieszczka, odróżniająca go od wszystkich kolegów po piórze, czyż nie był, był sensacyjny fakt, że nie umiał on czytać ani pisać.

„Dla człowieka prawdziwie zdolnego, jakim niewątpliwie był Miłud, sądząc z jego popularności, która skłoniła P. A. T. lezna do poinformowania nas o jego śmierci...“

„Ważna Wysokość i rząd Bzreszy dali nam kilkakrotnie dowody swej sympatii i przyjaźni, a osoby niuradzące zapewniły nas, iż w razie nowego konfliktu neutralność Belgii będzie uznaną...“

„Rozumiemy doskonale istnienie objętych politycznych, sprzeciwiających się ogłoszeniu takiej deklaracji, nie wzięliśmy jednak...“

„Pulapka jednak zawiodła. Miles przez Crockera dowiedział się o niej i zawiadomił oczywiście Harris...“

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

„Ostateczna „wsypa“. Scotland Yard nie dal odczytać wygranę. Policja tak długo śledziła Harris...

GERMATOL LECZY ODMROŻENIA. Znajdź wszędzie broszurę bezpłatnie.

Chleba RAPID POLO. Fabryka „Rapid“, Warszawa, Graniczna 9.

KURJER SPORTOWY

Tragedja koncentracji narciarskiej.

Trzeba być narciarzem, żeby móc zrozumieć rozpacz uczestników i organizatorów, na szeroka skalę zakrojonej koncentracji oddziałów narciarskich w Wilnie. Zrozumieć i współczuć organizatorom mogą tylko serca narciarskie.

Stala się niewątpliwie ogromna krzywda, ale trudno o to kogoś winić, pozostaje tylko milczeć i w dalszym ciągu cierpieć z powodu braku śniegu, który już chyba w tym sezonie nie przykryje grzesznej ziemi.

Przyszedł do Wilna z całego terenu ziem północno — wschodnich, wesołe chłopcy, mieli stanąć na wznogach wileńskich do walki na śniegu, a tu, jak na złość plucha.

Deszcz zepsuł humor. Spartolili całą imprezę. A impreza zapowiadała się rzeczywiście wspaniale. Miałaby być rewją oddziałów narciarskich prowincji. Mielibyśmy poznac wyniki pracy przysposobienia wojkowego, które miały dać bogaty materiał porównawczy.

Kursy i zawody narciarskie dają dużą armię młodych sił, które ze swojej strony przyjęły na siebie obowiązki propagowania wychowania fizycznego i przysposobienia wojkowego na prowincji.

Praca jest nadzwyczaj trudna, bo na prowincji propaganda sportu na polską na znacznie większe trudności techniczne, niż w mieście i tem większy, żal tej młodzieży, że przybyła do Wilna na próżno.

Sądźmy jednak że niepowodzenie nie osłabi natężenia pracy wyszkoleniczej.

Teatr muzyczny „LUTNIA“
DZIS
„POD BIAŁYM KONIEM“
 ceny propagandowe.
JUTRO
„DZIDZI“
 Zniżki ważne.

nowej, a za rok może warunki atmosferyczne będą lepsze i znów zjedną się do Wilna rajdowe oddziały P. W.

Pisząc o koncentracji nie sposób pominąć milczeniem p. p. mjr. Zdrojewskiego, kpt. Ostrowskiego i kpt. Konigów, którzy nie oszczędzili swych sił, by obmyśleć najdrobniejsze szczegóły koncentracji, która gdyby sprzyjały warunki śnieżne, spełniłaby ogromną rolę propagandową.

J. N.

Wyniki koncentracji narciarskich.

Ognisko K. P. W. zwyciężyło w sztafecie. — Aleksandrowicz w biegu z przeszkodami.

Wezorem w sali konferencyjnej Ośrodka W. F. została rozważana koncentracja narciarska oddziałów P. W.

Koncentracja miała trwać trzy dni, ale tymczasem z powodu złych warunków śnieżnych zabito przeprowadzić tylko dwie konkurencje, rozwiązując koncentrację, która zgromadziła w Wilnie przeszło 1000 zawodników.

Zaznaczymy, że na koncentrację przybył z Grodua oswojony kierownik okr. Urzędu W. F. i P. W. przy O. K. III płk. K. Florek, który wspólnie z szefem wykszolenia mjr. Zdrojewskim kierował atakami koncentracji.

W biegu sztafetowym 4 razy po 2 km. najlepszy czas uzyskał zespół wileńskiego K. P. W. „Ognisko“, w składzie: Labuś, Badiul, Jagoda i Zajewski. Czas zwycięskiego zespołu wyniósł 42 min. 32,2 sek.

Drugie miejsce zajęli narciarze Grodua z Czesowii 46 min. 55,3 sek. w składzie Zannowski, Antonowicz, Gryniuk i Jurowski.

Trzecie miejsce zajęli uczniowie Gimn. A. Mickiewicza z Wilna 47 min. 31,9 sek. (Sawko, Necki, Chodan i Hanzon).

W konkurencji drużyna pozaszkolnych wyniki osiągnęło następujące: 1) 5 p. p. Leg. 48 min. 20,3 sek. 2) Suwałki powiat 51 min. 02,2 sek. 3) Grodno miasto 52 min. 21,8 sek. 4) Oszmiana, 5) Wołkowysk.

W konkurencji hultów szkolnych: 1) Gimn. A. Mickiewicza 47 min. 31,9 sek. 2) P. Szk. Techniczna 50 min. 25,2 sek. 3) Gimnazjum Zyg. Augusta 50 min. 36,4 sek.

Wyniki są jak na opłakaną warunki śnieżne nie bardzo wysokie. Ogółem startowało 18 drużyn. Zaznaczymy, że pierwszy raz w Wilnie spróbowano ze startu puszczać odrazu wszystkich zawodników. Start nastąpił seriami.

Na marginesie sprawozdania musimy zebrać jedną małą uwagę ogólną.

Chodzi mianowicie o dystans. Sztafeta odbywała się na trasie 2 km. Biegawicę na zawodach narciarskich 2 km. Dystans ten na nartach jest stometrowką i po wielokrotności z programu zawodów narciarskich jako dystans zabójczy, psującej serca i płuca zawodników, którzy chcą wylać się na nartach.

Wobec tego, że nie mają formalnie czasu ani na oddech, ani też na racjonalną pracę serca. Chcieliśmy, żeby w tej sprawie zabral głos lekarz sportowy, ale tylko z zastrzeżeniem, że lekarz — narciarz który oczywiście powie się za dystansiem dłuższym, powiedzmy 6-8 km.

Biegi na 2 km. mogą być stosowane jedynie tylko dla dzieci, ale nigdy dla młodzieży w wieku do 20 lat.

Zaznaczymy, że program sztafety na tak krótkich dystansach jest nowacją w narciarstwie nie spotykana nigdzie prócz Polski. Nie wprowadzamy już lepiej w tej dziedzinie niebezpiecznych eksperymentów.

W biegu z przeszkodami na dystansie 5 km. najlepszy czas uzyskał uczeń Gimn. A. Mickiewicza Aleksandrowicz, który jest wielce obiecującym narciarzem.

1) Aleksandrowicz 37 min. 32 sek. 2) Romanowski (Gimn. Z. Augusta) 39 min. 51 sek. 3) Piotrowicz (Gimn. Z. Augusta) 42 min. 03 sek.

W konkurencji pozaszkolnej 1) Korejwo (Oszmiana) 41 min. 12 sek. 2) Miałowski (Oszmiana) 42 min. 40 sek. 3) Osmiełk — (Wołkowysk) 43 min. 31 sek.

W grupie sportowej trzy pierwsze miejsca zajęli narciarze Grodua z Czesowii: 1) Krasniński 42 min. 25 sek. 2) Wielecko 45 min. 52 sek. 3) Jaskowiak 55 min. 33 sek.

W konkurencji biegu z przeszkodami lepsi narciarze Wilna nie startowali oddając pierwszeństwo prowincji. Ogółem startowało około 80 narciarzy.

Ponadto na Plórnonie odbyły się strzelania do sylwetek o charakterze wybitnie bojowym.

Strzelaniem, które dało następujące wyniki, kierował p. mjr. Zaucha: 1) Zespół Wilna — 2) Związek Strzelecki Wilno — Tronki, 3) Wilno — 4) Oszmiana, 5) Grodno.

Zawody zakończyły się przedaniem oddziałów przez p. mjr. Zdrojewskiego.

Na zakończenie trzeba wkrótce słowa uznania organizatorom w osobach: mjr. Zdrojewskiego, kpt. Ostrowskiego, kpt. Konigów, mjr. Zauchy, kpt. Pelicki, chor. Ba naszyńskiego, nieustraszonego sierż. Krutka, plut. Sadowskiego i wielu innych, którzy przyznali się do zorganizowania koncentracji narciarskiej.

Mecz hokejowy z Niemcami ma się odbyć dzisiaj.

Wezorem z powodu niepogody został odłożony na dzisiaj mecz hokejowy Polska — Niemcy.

Mecz miał się odbyć wczoraj po nym wieczorem.

Jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą, to mecz odbędzie się dzisiaj ranno w Krynicy.

Rozgrywki koszykówki w Warszawie.

Mistrzem Polski Polonia.

WARSZAWA. (PAT). — W sobotę i niedzielę odbyły się w Warszawie w gmachu ośrodka wychowania fizycznego zimowe mistrzostwa Polski w koszykówce męskiej. — Pierwszego dnia rozegrano 4 mecze. Krakowska YMCA bronila tytułu mistrza Polski i pokonała zdecydowanie lubelską Unię w stosunku 69:22. Łódzki W. K. S. przegrał po ciężkiej walce z warszawską Polonią 26:35. Białoostka Jagiellonia uległa Unii lubelskiej 26:21. Polonia warszawska wyeliminowała Dror ze Lwowa 30:22.

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Sukces Marusarza.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

Zajęcie szóstego miejsca przez Marusarza było rewelacją mistrzostw. — Aczkolwiek nie było to pierwsze miejsce, lecz przecież trzeba pamiętać, że

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

Zajęcie szóstego miejsca przez Marusarza było rewelacją mistrzostw. — Aczkolwiek nie było to pierwsze miejsce, lecz przecież trzeba pamiętać, że

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

Zajęcie szóstego miejsca przez Marusarza było rewelacją mistrzostw. — Aczkolwiek nie było to pierwsze miejsce, lecz przecież trzeba pamiętać, że

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

Zajęcie szóstego miejsca przez Marusarza było rewelacją mistrzostw. — Aczkolwiek nie było to pierwsze miejsce, lecz przecież trzeba pamiętać, że

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

Zajęcie szóstego miejsca przez Marusarza było rewelacją mistrzostw. — Aczkolwiek nie było to pierwsze miejsce, lecz przecież trzeba pamiętać, że

W niedzielę w dalszych rozgrywkach Krakowska YMCA zwyciężyła Jagiellonię biostocką 71:24, a łódzki W. K. S. wygrał z lwowskim Drorem 36:17.

Do finału doszły Polonia i YMCA. Zwyciężyła drużyna warszawska 43:30 (22:19). W walce o trzecie i czwarte miejsce łódzki W. K. S. zwyciężył lubelską Unię 77:18 (34:9). W ten sposób mistrzem Polski w koszykówce męskiej została warszawska Polonia.

Staszek Marusarz zajął 6 miejsce w kombinacji o mistrzostwo świata Polska wie już o tym nowinie. Podaliśmy ją również jedni z pierwszych.

W dalekiej, górskiej wiosce Solleflea położonej o 3 km. od Sztokholmu odbyła się walka narodów.

Na starcie zawodów narciarskich stanęła cała Smetanka sportowa świata. Znalazli się tam również i Polacy, którzy wynikami i dzierstką postawą robili dobre wrażenie.

w Solleflea startowali najlepsze siły, że zawody odbywały się na półwyspie Skandynawskim, w kolebce narciarstwa.

Zajmując szóstą miejsce Marusarz uległ tylko słynnemu Norwegowi i jednemu Finnowi, pokonał zaś całą koalicję narciarzy środkowo-europejskich. Zwycięzył mistrzowie Niemiec, Austrii i szeregi innych państw, pretendujących do pierwszeństwa w Europie.

Na tem właśnie polega sukces Marusarza.

Zawody narciarskie o mistrzostwo szkół.

Dowiedujemy się, że organizatorzy mistrzostw narciarskich szkół średnich zamierzają tegoroczne mistrzostwa przeprowadzić 2 i 3 marca w N. Wilejce.

Zapisy przyjmowane są do dnia 28 lutego. W programie bieg drużynowy na 7 km i biegi indywidualne na 8 km i 3 km.

W roku ubiegłym w punktacji ogólnej zwyciężyli narciarze Gimn. A. Mickiewicza przed P. Szk. Techniczną.

Jeżeli warunki śnieżne nie pogorszą się, to mimo wszystko zawody odbędą się.

Nauczyciele W. F. pracują.

W Wilnie mieliśmy jazd nauczycieli szkół średnich wychowania fizycznego.

W jeździe prowadzonym przez p. p. prof. R. Czyszczyńskiego i dr. Kortę wzięli udział 35 wychowawców, którzy z powodzeniem wybrali p. prof. J. Trahanowicza na łącznika między Wilnem, a prowincją.

7 kwietnia rozpoczynamy grać. Za kilka tygodni rozpocznie się sezon piłkarski, który w tym roku może być bogatszy od minionego.

W klubach piłkarskich zaczyna robić się ruch — Rozłożono terminy rozgrywek o mistrzostwo Wilna.

Na pierwszy ogień idzie spotkanie W. K. S. — Z. A. K. S.

Charakterystycznym jest że od szeregu lat mistrzostwa Wilna rozpoczynają się stałą walką akademików z wojskowymi.

Mecz o mistrzostwo odbędzie się 7 kwietnia.

Oczywiście przed początkiem mistrzostw nie będziemy szeregiem spotkań towarzyskich w których drużyny pokażą nam swoje nowożyte siły piłkarskie.

Mecz hokejowy Kanada — Ameryka 3:0.

PRAGA. (PAT). — W Pradze rozegrany został mecz rewanżowy pomiędzy obecnym mistrzem świata w hokeju, kanadyjską drużyną Saskatoon Quakers, a rezerwowym mistrzem świata amerykańską drużyną Rangers.

Zwyciężyła zdecydowanie drużyna kanadyjska w stosunku 3:0 (0:0, 2:0, 1:0).

Otwarcie sezonu piłkarskiego w Warszawie.

WARSZAWA. (PAT). — W niedzielę nastąpiło otwarcie sezonu piłkarskiego. — Pierwsze mecze rozegrano na boiskach znajdujących się w fatalnym stanie. Wyniki były następujące:

Na boisku Skry Lębowa Polonia zwyciężyła Gwiazdę 2:0, a na boisku Warszawianki gospodarze spotkali się ze Skrą, zwyciężając ją 7:0.

Lokalne powódzie.

Na peryferiach miasta zanotowano dalsze wypadki lokalnych powodzi. Spływające ze wznieśnię woda tym razem nie wyrządziła większych szkód. Takie lokalne powódzie zanotowano m. in. na ul. Ogórkowej, Piłsudskiego, Gorze Szeskiej i innych.

Targi futrzane w Wilnie.

Komitet Targów Północnych powiadomił Ministerstwo Przemysłu i Handlu, że zeteretnował w jesiennym, b. 3-tygodniowy okres na urządzenie Targów Futrzanych. W ten sposób kwestia urządzenia w Wilnie Targów Futrzanych stała się już przesądzoną.

RADJO WILNO.

PNIEDZIAŁEK, dnia 26 lutego 1934 roku 7:00. Czas. Gimnastyka. Muzyka. Dzień por. Muzyka. Gwibkwa gospod. domow. 11:40. Przegł. prasy. 11:50. Fragmenty z op. „Gejsza“. 11:57. Czas. 12:05. Muzyka popularna (płyty). 12:30. Kom. meteor. 12:33. Nowe płyty muzyki tanecznej. 12:55. Dzień. pol. 15:10. Progr. dzienny. 15:15. „Challenge 1934“ pag. 15:25. Wiad. o ekspozycji. 15:30. Gielda roln. 15:40. Koncert dla młodzieży (płyty). „Dawna opera włoska“. 16:10. Rozmiał. 16:20. Pięśń. 16:40. Francuski. 16:55. Recital. 17:15. Recital. 17:50. Progr. na wtorek i rozm. 18:00. Rozmiał narciarski w Polsce“ odczyt. 18:20. Muzyka lekka. 18:40. „Historia literatury, a krytyk“ dyskusja aktualnych. 19:00. Z literwskich spraw aktualnych. 19:15. Godz. ode. pow. 19:25. Odczyt aktualny. 19:30. Wiad. kom. sportowy. 19:45. Dzien. wiecz. 20:00. „Młwi wybrane“. 20:02. Koncert. 21:15. Og. rody za slybą“ felj. 21:30. Muzyka lekka. 22:00. Sluchowisko: „Obiad w Iwanhorze“. 22:40. Muzyka taneczna. 23:00. Kom. meteor. 23:05. Muzyka taneczna.

STRZELCY MASZERUJĄ

Pięć powodów wzajemnej przyjaźni.

W rocznicę niepodległości Estonji.

Właściwie mówiąc, to również do brzości mógłbym napisać „trzy powody“, piętnaście, lub pięćdziesiąt powodów — w istocie bowiem ich ilość jest rzeczą zupełną, ale to zupełnie drugorzędna, grająca minimalną rolę, do dalkowa rolę. W rzeczywistości chodzi jedynie o to, czy istnieje ten pierwszy zasadniczy powód, dosyć ważny i do syć istotny, by skłonić do siebie dwa niezależne państwa, serca dwu niezależnych narodów.

Jako historyk zaliczam Estończyków do grupy narodów wielkich. — Nie mam tu na myśli liczebności. — Liczebność jest w dziedzinie poziomu rzeczą wtórną. Jest kwestją tabliczki mnożenia. Może być spotęgowaniem cechy — niezdolna jest stać się cechą duchową. Ołbrzymia Persja nie zdolała pokonać małej Grecji — uległa trzem dziesiątkom tysięcy Macedonczyków i Greków. Rzym był jedynie dziurawą nadybrzańską miejscina. — Nieliczne wojska małej i ubogiej Szwecji deptały zionie Europy, zdobyły dla nacierzcy lub, którego niezdolna była strawić... Liczebność jest kwestją tabliczki mnożenia.

Oczywiście warunki bytowania i możliwości realizowania uległy radykalnej, najradykałniejszej zmianie. — Epoka Macedonczyków. Kartaginy, czy Romy nie może nie tylko powrócić, lecz nawet marzyć się najambitniejszemu z narodów — nie można jednak odmówić przydomka wielkości narodowi liczącemu niespełna milion trzykroć głów, — który potrafił zachować swą narodową odrębność w ciągu 700 lat niewoli, wytrzymać w ciągu tych 7 wieków niewolę, trzebiącą i wynaradawiającą presję trzech kolejnych zaborców, nie dać się zjeść, będąc ostatnio zjadany od wewnątrz i zewnątrz, który nie tylko zachował siebie, lecz zachował w całej czystości i sile wiare w niepodległość, który po 700-letnim państwowym niebytu w ciągu 11 lat zorganizował i ustabilizował własne państwo. My Polacy, którzy w ciągu półtora wieku poznawaliśmy smak nie woli najłatwiej zrozumieniemy i odczujemy hart estońskiego ducha.

Wielkość Estów — ten najistotniejszy hart ducha i polot serca — uwidacznia się najlepiej w pracy, którą włożyli w odbudowę, a po odbudowie, w zapewnienie niezależności swej pięknej Ojczyzny. Przechowywawszy w krzyżu serce w ciągu siedmiuset lat niewoli świętą iskrę niepodległości, przechowywawszy w zaciśnię domostw — ściągamy i gniebimy przez lat siedemset — język narodowy — po uzyskaniu samodzielnosci państwowej potrafili stworzyć bitną armię, oproniomioną laurami zwycięstw, sprawując administrację i wreszcie przynosząc im zwycięstwa.

szczyt organizację Samoobrony Narodowej „Kaitseleit“. O „Kaitseleit“ nie można inaczej mówić jak z najwyższym uznaniem. Jego liczebność przekracza pięćkrotnie liczebność armii stałej. Jest to siła zdolna w każdej chwili stanąć pod bronią w obronie Ojczyzny — siła, którą lekceważyć znaczyłoby niedoceniac siłności Estów, tej bitności, którą wypróbowali na swych plecach wrogowie Estonji. Bawiem — podkreślmy z uznaniem dla naszych przyjaciół — Estowie oglądali plecy wroga, ale ich wrogowie nie widzieli nigdy pleców estońskich żołnierzy!

„Kaitseleit“ — odpowiednik naszego Strzelca — jest mocną, a zwarła siłą społeczną, łączy w sobie kwiat estońskiego narodu, a w jego pracy czuje się rytm i serce i ich niezłomną wolę zachowania niepodległości.

Związek strzelecki jest związany wzajem braterstwa broni, wzajem najbardziej silnym z „Kaitseleitem“ — przyczem braterstwo to posunięte jest tak daleko, iż cały szereg oficerów Związku Strzeleckiego zaliczony jest w poczet oficerów „Kaitseleit“; odwrotnie, Braterskim tym więzom dawano nieraz najserdeczniejszy wyraz w Estonji. Nie tak nie łączy, jak świadomy wspólny wysiłek ku wspólnemu celowi — i dlatego właśnie nie one więzy braterstwa, łązące Zw. Strzelecki z „Kaitseleitem“ są tak trwałe, a zarazem mogą służyć potężnym ogniwem, wiazącym oba Państwa i Narody.

A powodów do wzajemnej przyjaźni jest dużo, bardzo dużo, powodów

realnych, niezależnych od czysto uczuciowych pobudek, pobudek wzajemnej życzliwości, tak żywej w obu narodach.

A więc ten pierwszy, najistotniejszy powód: zdrowa rozumna racja stanu Polski i Estonji nie zna żadnych interesów sprzecznych, ma natomiast ni jeden — ważki — interes wspólny. Nad brzegami Bałtyku widać dwie ciężkie, olbrzymie chmury niebezpieczeństw. Polska jest jedyną, realną i jedyną dostateczną siłą, o którą w razie burzy mogą się oprzeć małe państwa nadbałtyckie. Jedyną, dotęgą, której wielowiekowe tradycje i cechy najistotniejsze narodowego charakteru nakazują i gwarantują pozostawanie spraw sąsiedzkich, która w daniach najwyższego rozrostu ekspansji hodowała hasła i realizowała hasła: wolni z wolnymi, równi z równymi.

Polska — coraz wyraźniej wstępuje w życie, mocarstwo Polskie — ma nad brzegami Bałtyku sferę specjalnych, najwyższych interesów. Interesy te nie przeczają w niczem samodzielnosci i niezależności państw bałtyckich — przeciwnie, nie dla jednego z nich interesów tych obrona i realizacja równa się korzyści własnej.

Przyjaźń jest sprawą wspólnoty i interesów, wspólnego zaufania, wzajemnej sympatji i wzajemnego poznania siebie.

Taka przyjaźń łączy Polskę z Estonją. Na takiej przyjaźni oparte jest braterstwo broni między Związkiem Strzeleckim B. P. a „Kaitseleitem“.

Władysław Ludwik Everl.

Niezwykłe mrozy w Nowym Jorku.



Nowy Jork nawiedzili w bieżącym miesiącu fale niezwykle mroźnych. Temperatura dochodziła do —35 stopni. I. j. do poziomu nieotawianego od lat 61.



W San Francisco mają się odbyć niebawem zawody atletyczne. Pretendenci do laurów zawzięcie trenują.

Strzeleckie zjazdy powiatowe.

Ostatnie tygodnie pracy strzeleckiej upływają pod znakiem zjazdów powiatowych i walnych zebrań oddziałowych. Jest to zazwyczaj okres rachunku sumienia, zdania sobie sprawy z tego, co się już zrobiło i z tego co jeszcze pozostaje do zrobienia. — Jest to także sposobność dla delegatów oddziałowych do wyrażenia się, do ulżenia sercu, do wygadania się na temat swoich trosk

Wykrycie klubu zбоченców seksualnych w Wilnie.

MIEDZYNAROWA ORGANIZACJA.
Władze policyjne od dłuższego już czasu były poinformowane, o tem, że w Wilnie znajduje się potajemna organizacja homoseksualistów, stanowiąca nawet „ekspozyturę” międzynarodowej organizacji.
Niel prowadzili do Berlina, gdzie mieści się centrala tego zrzeszenia wykojeńców, rozciągająca teren działalności na Europę. „Dziś” WIL nazywała się „Oddział Wileński, sekcja berlińska”. Centrala tej organizacji mieści się podobno aż w Nowym Yorku.

CHOROBA NIE JEST KARALNA.
Zgodnie z nowym K. K. homoseksualizm nie jest karalny — wówczas, jeżeli proceder odbywa się za obopólną zgodą. W razie jednak, jeżeli w grę wchodzi deprawowanie na bożetnie, nie odpowiadających za swoje czyny, kodeks karny przewiduje kary, sięgające do lat 10 więzienia.
Władze śledcze tak długo nie ingerowały, zanim nie otrzymały informacji, iż pewni członkowie klubu zajmują się demoralizacją chłopców.

„KAWALERKA” ZBOCZENCA.

Pewnego dnia policja przeprowadziła rewizję w pewnym lokalu w dzielnicy Zarzewia.

Poniedz. 26 Luty	Dr. Aleksandra i Nestora jutro Leandra.
	Wschód słońca — o 6 m. 21
	Zachód — o 4 m. 45

Śnieżenie 763
Temp. średnia + 1
Temp. najw. + 2
Temp. najn. — 1
Wiatr połudn.
Tend. bar. spadek
Uwagi: pochmurno

Pogoda w dniu 26 lutego wg PIM-a. Wileński, Polesie, Wołyn, Podhale i Małopolska Wschodnia — chmurno i mglisto z przejaśnieniami w ciągu dnia Gieptło Nocą przymrozki. Silne wiatry z kierunków południowych. Pozostałe dzielnice — stopniowy wzrost zachmurzenia aż do opadów. W dzielnicach północnych ciepło. W górach na wyżynach — nocą przymrozki. Umiarowane wiatry południowe. W górach może być śnieg.

Stan zdrowia J. E. Arcybiskupa Jałbrzykowskiego jest zadawalający.

Stan kooperacyjny J. E. Arcybiskupa Metropolity ks. Jałbrzykowskiego jest naogół dobry. W klinice św. Józefa nieustannie przy łóżku Arcybiskupa czuwa kilku wybitnych lekarzy-specjalistów. Chorego odwiedził wczoraj wice-wojewoda Jankowski, przedstawiciele duchowieństwa oraz organizacji społecznych.

W godzinach rannych na intencję zdrowia Arcybiskupa odbyły się nabożeństwa we wszystkich kościołach wileńskich.

Wjazd woj. Jaszczółta.

W dniu 26 b. m. wiecz. p. Wojewoda Jaszczółta wyjechał do Warszawy w sprawach służbowych.

„Czarna Kawa” w klubie społ.-politycznym.

W sobotę podczas kolejnej „Czarnej Kawy” Klubu Społeczno-Politycznego wygłosił pos. Mackiewicz referat p. t. „Oblicze polityczne Sienkiewicza”. Prelegent uzasadniał tezę o polityczno-wychowawczej roli Sienkiewicza, który w okresie ogólnej depresji potrafił Trylogią obudzić w narodzie rycerskie instynkty i zapal do walki o niepodległość. Zdaniem prelegenta Sienkiewicz nie na leży ideowo do obozu narodowo-demokraty, bowiem z jego dzieł przebija imperjalizm i militarizm, lecz nie ciasny nacjonalizm. Kwestja czy Sienkiewicz wnieśli odwrócił w „Ogniem i Mieczem” przebieg zdarzeń i ich to historyczne nie ma istotnego znaczenia przy ocenie wpływu jego dzieł na współczesne mu pokolenie.

W dyskusji pos. Brokowski omawiał niektóre poglądy prelegenta, podkreślając przynależność Sienkiewicza do całego narodu, lecz nie do jednej partii, a p. Masiewska dała parę przykładowych jakim celem odbyły się artykulary dr. Górki w „Pionie”, poczem przewodniczący p. prezydent miasta dr. Małyszewski zamknął zebranie.

Wóz Arbonu zderzył się z furą.

Wczoraj wieczorem na ulicy Bosackiej wjeżdżający z zakreślonego autobusu Arbon z furą nalewaną towarem.

Skutkiem zderzenia się autobusu z furą wrony. Koń doznał lekkich okaleczeń, zaś wóz został częściowo polamany.

WILLIAM J. LOCKE.

WIELKI PANDOLFO

Przekład autoryzowany J. Sujkowskiej

ROZDZIAŁ XX.

Pandolfo nie uciekł w takim sensie, jak to zrozumieli Veresy. Poprostu otrzymał depeszę od żony i pojechał. Zwyczajni śmiertelnicy muszą zamawiać miejsca w „Błękitnym Pociągu” na miesiąc zgóry. Pandolfo potrafił być zdobywca w ciągu paru godzin. Pandolfo był czarodziejem. Zrujnowany materialnie, niepewny nawet, czy zostawiając w Anglii warchałofy wierzycieli, nie popełnia przestępstwa, poczuł dreszcz dawnej potęgi, kiedy agent Wagons-Lits powitał go w Calais z kapelusznem w ręku.
— *Oui, monsieur*, wszystko zafatwione. Zdarzyło się justement, że w ostatniej chwili jedno miejsce zostało odwołane.
Tylko dla potężnego człowieka można nakazać odwołanie miejsca w ostatniej chwili. Pandolfo podał niby król za zelektryzowanym tragarzem do wagonu. Inna rzecz, że jego panowanie było bardzo bliskie końca. Ale dał tragarzowi dwadzieścia franków i szedł w samo południe wśród oslepiającego blasku. Zjadł obiad. Poszedł spać. W Monte Carlo wy-

„Literat” determinista.

Szczupły brunet, średniego wzrostu o cino robił w blaskach błękitnych oczach. Włosy uczesane starannie, chude nerwowe ręce niespokojnie biegły naprzód przed sobą. Spoczątku gest w stronę sędziego, a potem potok często nie wiązanych ze sobą — urwanych zdań:
— Jestem literat, ale to znaczy nie o to chodzi. Jestem zdeklarowany determinista. Do nikogo nie czuję gniewu. Nie gniewam się... na pana Kronika. Panie Kronik proszę mówić, proszę mówić odważnie...
Pan Kronik właściciel dużego sklepu galanteryjnego mówi:
— Przychodził do sklepu często, prosił zawsze o towar najlepszą gatunku. Jest człowiekiem inteligentnym, wtedy podejrzewał. Prosił zawsze o jedwabne pończochy. W ten też był chętny do zakupów. Może mieć kogos — może chciał kupić i podarować. Młody człowiek! Obsługiwał go zawsze moja córka, ale nigdy nie kupował. Zawsze obejrzę, zażąda kilku gatunków, powie, że się nie podobają i pójdzie.
— Czy nigdy nie zginęło, nie zauważył pan?
— Nie, proszę sądu, nie zauważyłem. Ale to wydawało się trochę podejrzane. W dniu 12-go grudnia przychodził do sklepu i prosił znowu pończochy jedwabne najładniejszego gatunku. Córka podejrzowała mnie i mówi:
To ten, znowu prosi o jedwabne pończochy.
— Owszem, daj mu, będę obserwował — odpowiedział.

Ale widzę, że on jakoś zabardzo przebiega. To proszę ciemnozare, to jasniejsze, to bronowe — to ciemniejsze. No, myślę, coś mi się zdaje. Że nie kupi. A on w tym momencie pyta o cenę. Wiec, chcę zbadać, czy przyszedł popatrzeć czy kupić, mówię mu na pończochy, które są warte, 10 złotych — 2 złote. Jegożność popatrzył, pomógł — nie, powiada, nie podobają mi się, 1 w tym momencie widzę jak zgniół parę pończoch, do rękawa i do drzwi idę za nim i mówię — a to co? A zaczęła się — odpowiada. Zaprowadziłem go do komisarjatu. W tecze znalazłem 6 par pończoch — wabrał ci, pierwszego gatunku.
— A co powiedzieli w komisarjacie.
— No, że to znany „literat” — apostoł jakiegoś nowego wiersza, karany za kradzieże.
— Panie Mikolaj Lisowice — słyszy pan, co mówi pan Kronik?
Znowu chudo nerwowe ręce biegły naprzód a potem słowo:
— Jestem zdeklarowany determinista. Nie gniewam się na pana Kronika, ale niech on powie dlaczego był zły na mnie, gdy odebrał mi pończochy. Dlaczego wtedy powiedział, że da mi w pysk, jeżeli przyjdę po raz drugi i dlatego powiedział, że nie przyszedł tego, bo wyglądał tak inteligentnie?
— No, bo spoczątku nie chciałem pana oddawać w ręce policji, a potem namówiła mnie do tego jedna z klientek.
— Ja nie przyjmuję się. Proszę mi wierzyć. Bo gdybym wziął naprawdę tobym się przyznał. W zeszłym roku rzeczywiście wziętem i przyznałem się...
Sędzia po wysłuchaniu stron pyta co ma p. Lisowice do powiedzenia w ostatnim słowie.
— Tak, tak — mam. Rzecz bardzo ważną dla całego społeczeństwa polskiego.
— Wiec szeptam.
— Jeśli mnie skrzywdza, wyjadę z Polski. Policjanci odpowiadają bezrobotnego inteligenta Mikolaja Lisowice do więzienia na Łukiszkach. Sędzia ogłosił, że wyrok zapadnie za dwa dni.

Mikolaj Lisowice choruje prawdopodobnie na kleptomanię. Orzekną o tem psychiatrzy.

Ostrzeżenie.
Ostatnio na terenie m. Wilna pojawili się nieznanymi nikomu sprzedawcy, rzekomo cudzoziemcy, którzy chodzą po domach szpiegując plątno na długoterminowe raty. Jak się okazało z porównania cen w sklepach białwał nurek, ceny plątna sprzedawanego przez tych cudzoziemców jest prawie o 100 proc. wyższą od ceny tegoż plątna w sklepach detalicznych.

Sprzedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Przedawcy ci w ciągu ostatnich dni zdołali sprawdzić transakcje w kilku poważniejszych domach, które mają zamiar interwenjować u odnośnych władz. Zarząd Słoważszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie ta drogą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca się z interwencją do władz przemysłowych.

Poranek ku czci M. Karłowicza w Konserwatorium.

Dnia 25 bm. w południe odbył się w sad Konserwatorium Wileńskiego 5-ty poranek symfoniczny, poświęcony kompozycjom M. Karłowicza, w związku z obchodzeniem pięćdziesiąt rocznicą 25-letnią zgonu tego kompozytora.
Słowo wstępne wygłosił przez Witold Hulewicz, Orkiestrę prowadził dyr. Adam Wyleżyński. Jako soliści wystąpili p. Zofia Bortkiewicz — Wyleżyńska (spiew) i Herminia Solomonow (skrzypce).

Wysoka klasa Konserwatorium Wileńskiego.

W uzupełnieniu zamieszczony onegdaj wiadomości o zdobyciu trzech nagród na wszechpolskim konkursie muzycznym Ma młodocianych talentów przez Paulinę Śladkiewicz, Barbarę Jęmerską i Czesławą Ziembińską, uczniów Wileńskiego Konserwatorium Muzycznego, dowiadujemy się, że wszyscy ci laureaci są wychowankami klasy gry fortepianowej prof. Cecylii Krewer.

Tak znaczny procent wyróżnionych młodych talentów wileńskich potwierdza zna ują wysoką opinię, jaką cieszy się w świecie muzycznym polskim Konserwatorium Wileńskie.

Eugenja Kobylńska.
ZŁOTE SCHODY
Powieść ta wyšla z drukarni „Znicz” i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach wileńskich.
Skład główny w księg. Św. Wojciecha Str. 336, cena zł. 5.—

TEATR-KINO
Rozmaitości
Sala Miejska Ostrobramska 5

DZIŚ!
Film nad filmami
NA SCENIE

ELŻBIETA BERGNER jako **KATARZYNA WIELKA**
(Z filmu „Arjana”) w nadprogramie:
Największa rewolucja w nadprogramie:
Seanse punktualnie: 4, 6, 8 i 10.20. — Bilety honorowe i bezpłatne bezwzględnie nieważne.

DZIŚ PREMIERA!
Piękna, wzruszająca, porwująca głębią gry aktorskiej i wspaniałej jej kreacji, w rewelacyjnej scenie, w reżyserii wybitnego King Vidora

SYLWJA SIDNEY w roli **„ULICA”**
Największa rewolucja w nadprogramie: 1) Grotoska w kolorach naturalnych, 2) Miki hoduje kanarka, 3) najnowszy tygodnik „FOXA”.
Seanse punkt.: 4.15, 6.15, 8.15 i 10.20. Bilety honor. i bezpł. nieważne.

Helios **JAN KIEPURA**
Dziś rewelacyjna premiera! Epokowy film p. t.
„Człowiek o 2-u twarzach”
„Sobowtór”. Reżyserja Ryszard Wallace.
W rolach głównych **Ronald Coiman i Elissa Landi.**
Najnowsze scydzienie filmowe! Koncert gry aktorskiej! Seans od godz 4-ej.
UWAGA! Dziś ROZDANIE NAGRÓD KONKURSOWYCH kina „CASINO”

Rejestr Handlowy.
Do Rejestru Handlowego Wydziału Zamiejscowego Wileńskiego Sądu Okręgowego w Lidzie włącznieto wpisy następujące:

12. 12. 33 r. A. Nr. 2280. Właściciel firmy: Chana Abramowicz. Piwiarnia w m-ku Trab, gm. trabskiej. Firma istnieje od dnia 1 lipca 1933 r. Właściciel firmy Chana Abramowicz zam. w m. Trabackim gm. trabskiej, pow. wołyńskiego przy ul. 3 Maja 157/VI.

7. 12. 33 r. A. Nr. 2279. Właściciel firmy: Salomon Elkind. Skup zawodowy drzewa, papierówki w Lidzie i powiecie. Firma egzystuje od dnia 13 lipca 1933 r. Właściciel firmy Salomon Elkind zam. w Lidzie ul. Szeptycznego Nr. 17. 156/VI.

1. 12. 33 r. A. Nr. 899. Prokurenta (plenipotent generalnego) Stanisława Wiszowatego wykreślił z rejestru, a na jego miejsce wpisał Józefa Dmochowskiego, administratora dóbr lwiejskich hr. Tomasz Zamoyńskiego. 155/VI.

7. 12. 33 r. A. Nr. 2284. Właściciel firmy Chajkiel Borodcz. Detaliczna sprzedaż mącznych towarów, Lidz, Rajnasa 5. Firma istnieje od 11 sierpnia 1933 r. Właściciel firmy zam. w Lidzie, ul. Mielkiewicza 69 154/VI.

TEATR I MUZYKA Z życia żydowskiego.

Centralny Komitet dla antyhitlerowskiej akcji gospodarczej zwrócił się ponownie do kupiectwa żydowskiego z apelowo nie przewożeniu towarów pochodzących z jakiegokolwiek kraju stankami niemieckimi.
Gmina wileńska wypłaciła związkowi na uczelniskim 4000 zł. w wekslach płatnych w lutym, marcu, kwietniu i maju. Resztę sumy w wys. 1000 zł. Gmina zobowiązała się wypłacić przy najbliższej sposobności.

Małpa wojna.
Jak donoszą dzienniki z południowej Afryki, wielkie gromady małp-pawianów, zszedły z gór w doliny napadają na ludzkie osiedla, poszukując przy tem dla siebie pożywienia.
Gromady te obliczają na 185 tys. sztuk. Przyczyną tych napadów jest susza i brak w lasach pożywienia.
Pawiany zebrane w większej ilości, nie spodzianie napadają na ludzkie pola i ogrody, objadając wszystko do tła, unoszą niedojrzałe z s. N. Napadają również na owce i nierogacizny, choć przeważnie żywią się owcami.
W czasie napadów stosują wprost wojenną taktykę, np.: z przodu idą wywiadowcy, dalej straż przednia i tylna. Dowódczyna sprawuje zazwyczaj jakiś doświadczony samiec.
Walka z małpami jest nadzwyczaj ciężką. Strzałowiec niezbędny jest przytem za wielką jest ich siła by można było wystrzelać. Próbowano zapoczątkować ich zwalczanie za pomocą zatrutego alkoholu, do którego mały mają poćniać. Lecz po padnięciu kilkuset sztuk pawianów alkoholu nie wykują.
Boja się jeszcze jadłowitro gadów i dla tego miejscowe władze starają się dostać ich w największej ilości dla walki z małpami.

„Pilango”. Nowość sceny zagranicznych barwna operetka węgierska „Pilango” (Nieskibi myśli), będzie najbliższą premierą Teatru Muzycznego „Lutnia”.
Teatr Miejski Pohulanka. Dziś w poniedziałek dnia 26 lutego o godz. 8 w „Pani z towarzystwa” — komedia Waltera Hassevera. Najnowszy ten utwór wybitnego przedstawiela literatury niemieckiej jest karykaturą zmechanizowanego życia współczesnego, w którym rzeźwość i trzeźwość kalkulacji kupieckiej przeciwstawia się naturalnym odruchom serca. W roli głównej „pana z towarzystwa” — M. Węgrzyn. Geny propagandowe.

„Dzidzi”. Jutro grama będzie w dalszym ciągu melodyjna operetka Stolza „Dzidzi”, posiadająca czar młodości i sentymentu w roli tytułowej L. Romanowska w otoczeniu najwybitniejszych sił zespołu. Zniże! ważne.

„Interejsza premiera „U mety” — K. H. Rostworowskiego. Jutro we wtorek dnia 27 lutego o godz. 8 w premiera sztuki znanego dramaturga Karola Huberta Rostworowskiego „U mety” w reżyserji M. Szpakiewicz, w dekoracjach art. mal. T. Niesiołowskiego. Udział bierze cały zespół Teatru Miejskiego.

„Stracony Expres”
Film, który cały świat przyjął z niebywałym entuzjazmem.
arzewskie komedia w 1 akcie.

DZIŚ!
Film, który cały świat przyjął z niebywałym entuzjazmem.
arzewskie komedia w 1 akcie.

MIESIĄC SZLAGIERÓW ROZPOCZYMY.
„ULICA”
W roli Cara Piotra III — Doug Fairbanks jr. W p. t. „Św. Mikolaj” oraz najnowszy Tygodnik „FOXA”.
Seanse punktualnie: 4, 6, 8 i 10.20. — Bilety honorowe i bezpłatne bezwzględnie nieważne.

DZIŚ PREMIERA!
Piękna, wzruszająca, porwująca głębią gry aktorskiej i wspaniałej jej kreacji, w rewelacyjnej scenie, w reżyserii wybitnego King Vidora

SYLWJA SIDNEY w roli **„ULICA”**
Największa rewolucja w nadprogramie: 1) Grotoska w kolorach naturalnych, 2) Miki hoduje kanarka, 3) najnowszy tygodnik „FOXA”.
Seanse punkt.: 4.15, 6.15, 8.15 i 10.20. Bilety honor. i bezpł. nieważne.

Helios **JAN KIEPURA**
Dziś rewelacyjna premiera! Epokowy film p. t.
„Człowiek o 2-u twarzach”
„Sobowtór”. Reżyserja Ryszard Wallace.
W rolach głównych **Ronald Coiman i Elissa Landi.**
Najnowsze scydzienie filmowe! Koncert gry aktorskiej! Seans od godz 4-ej.
UWAGA! Dziś ROZDANIE NAGRÓD KONKURSOWYCH kina „CASINO”

Rejestr Handlowy.
Do Rejestru Handlowego Wydziału Zamiejscowego Wileńskiego Sądu Okręgowego w Lidzie włącznieto wpisy następujące:

12. 12. 33 r. A. Nr. 2280. Właściciel firmy: Chana Abramowicz. Piwiarnia w m-ku Trab, gm. trabskiej. Firma istnieje od dnia 1 lipca 1933 r. Właściciel firmy Chana Abramowicz zam. w m. Trabackim gm. trabskiej, pow. wołyńskiego przy ul. 3 Maja 157/VI.

7. 12. 33 r. A. Nr. 2279. Właściciel firmy: Salomon Elkind. Skup zawodowy drzewa, papierówki w Lidzie i powiecie. Firma egzystuje od dnia 13 lipca 1933 r. Właściciel firmy Salomon Elkind zam. w Lidzie ul. Szeptycznego Nr. 17. 156/VI.

1. 12. 33 r. A. Nr. 899. Prokurenta (plenipotent generalnego) Stanisława Wiszowatego wykreślił z rejestru, a na jego miejsce wpisał Józefa Dmochowskiego, administratora dóbr lwiejskich hr. Tomasz Zamoyńskiego. 155/VI.

7. 12. 33 r. A. Nr. 2284. Właściciel firmy Chajkiel Borodcz. Detaliczna sprzedaż mącznych towarów, Lidz, Rajnasa 5. Firma istnieje od 11 sierpnia 1933 r. Właściciel firmy zam. w Lidzie, ul. Mielkiewicza 69 154/VI.

MEBLE
NAJWIĘKSZA NA WILEŃSZCZYNIE
FIRMA MEBLI
Dom **M. WILENKIN** i S-ka egz. od Handl. WILNO, WIELKA 21 (poprzed. Tatarska 20) poleca wszelkiego rodzaju mebla w dużym wyborze tanio i solidnie

MEBLE
NAJWIĘKSZA NA WILEŃSZCZYNIE
FIRMA MEBLI
Dom **M. WILENKIN** i S-ka egz. od Handl. WILNO, WIELKA 21 (poprzed. Tatarska 20) poleca wszelkiego rodzaju mebla w dużym wyborze tanio i solidnie

Doktor D. Zeldowicz
Choroby skórne, weneryczne, moczołciowe.
od g. 9—11 5—8 wiecz.
Dr. Zeldowiczowa
Chor. kobiece, weneryczne, narządów moczowych od g. 12—2 i 4—6 wiecz.
przeprowadził się z Mickiewicza 24 na ul. Wileńską 28, tel. 277

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

ZGINĘŁA
7-miesięczna psina WILCZYKA, wabi się „Sylwa”. Za odpowiedzialność względnie wskazanie u kogo się znajduje wynagrodzić. Przywłaszczenie będzie ścigane sądownie. Rymkiewicz, ul. Garbarska Nr. 3 m. 14.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg Popławskiej Nr. 7.

Do wynajęcia Duży Garaż
8x8 1/2 mtr., może być i składem na towary
Adres: ul. Zarzecze róg